Weniger ist mehr:
Flächenbündige Beschlag-
lösungen von FSB
Zum Einlassen flächenbündiger Be-
schläge und dem Einbringen der hierzu
erforderlichen Tür-Ausfräsungen steht
unter www.flaechenbuendig.de ein
Schulungsfilm zur Verfügung. Dieser

627,5
33,5
Bestellangaben:
– Türstärke
– Ausführung 7396 1010
oder 2010
– Material/Oberfläche
– Menge
60,5
1,527,5
29
7396 1010 7396 2010
18 Flächenbündige Produkte
Universal-Schablone
0460
In Ergänzung zum breiten Angebot von
Spezialschablonen hat FSB eine Uni-
versal-Schablone entwickelt, die fast
alle vorkommenden Bohrbilder enthält.
Diese Universal-Schablone sollte zur
Standardausrüstung eines jeden pro-
fessionellen Anschlägers gehören.
In idealer Weise eignet sich die Univer-
sal-Schablone ferner zum Einbringen
der Befestigungsbohrungen für flä-
chenbündige Garnituren bzw. flächen-
bündige Rosetten, weil sie – wie die
Frässchablone FSB 0462 – präzise
über Schlossnuss bzw. -Lochung aus-
gerichtet wird.
Inhalt:
1 Metallschablone
2 Bohrbildschablonen
3 Führungsstifte
4 Rändelschraube
5 Bohrer
1
3
2
4 5
19www.flaechenbuendig.de
Frässchablonen für flächen-
bündige Beschläge
0462
Die Frässchablone 0462 kommt folgen-
dermaßen zum Einsatz: Das Zentrier-
stück in die Bohrungen der Holzfräs-
schablone einlegen und die Baugruppe
zum Türblatt führen. Dabei die beiden
Führungsstifte des Zentrierstücks in
die Drückernuss und das Profilzylinder-
bzw. Schlüsselloch stecken und die
Frässchablone parallel zum Türblatt
ausrichten. Anschließend die Frässcha-
blone auf Basis der sich ergebenden
Positionierung mit Spannzwingen an
der Tür befestigen. Nun das Zentrier-
stück entfernen und die Ausfräsung
einbringen:
0462 0000 9600
(PZ 72 + 92 mm, WC 78 mm)
0462 0000 0001
(PZ 88 mm, BB 90 mm,
WC/R/7/90 mm - Ö-Norm)
für flächenbündige Garnituren für Tür-
stärken ab 45 mm (FSB 7201/7601)
mit einer Tiefe von 7 mm, Ø 51 mm
und für flächenbündige Rosetten für
Türstärken von 38 – 44 mm (FSB
1736/1737) mit einer Tiefe von 3 mm,
Ø 51 mm.
Fräser Ø 20 mm und Anlaufring Ø
30 mm. Vorgang auf der Gegenseite